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当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／不動産投信
信 託 期 間 2013年10月31日から2048年９月７日までです。
運 用 方 針 安定した収益の確保と投資信託財産の長期的な成長を目指

して運用を行います。

主要投資対象

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ
オ ー プ ン
（年 １ 回 決 算 型）

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マ
ザーファンド受益証券を主要投資対
象とします。

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ
オ ー プ ン ・
マ ザ ー フ ァ ン ド

米国の金融商品取引所上場および店
頭市場登録の不動産投資信託証券
（以下「ＲＥＩＴ」といいます。）
を主要投資対象とします。

運 用 方 法

主として新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンド
受益証券に投資することにより、米国の金融商品取引所上
場および店頭市場登録のＲＥＩＴに実質的に投資を行い、
安定した収益の確保と投資信託財産の長期的な成長を目指
して運用を行います。
新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンドにおける
ＲＥＩＴの運用指図に関する権限を、インベスコ・アドバ
イザーズ・インクに委託します。
ＲＥＩＴの実質組入比率は、原則として高位を保ちます。
実質外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行い
ません。

組 入 制 限

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ
オ ー プ ン
（年 １ 回 決 算 型）

ＲＥＩＴへの実質投資割合には制限
を設けません。

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ
オ ー プ ン ・
マ ザ ー フ ァ ン ド

ＲＥＩＴへの投資割合には制限を設
けません。
ＲＥＩＴおよび短期金融商品（短期
運用の有価証券を含みます。）以外
には投資を行いません。

分 配 方 針

分配対象額の範囲は、繰越分を含めた経費控除後の利子・
配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等の全額とし
ます。分配金額は、基準価額水準や市況動向等を勘案して
委託者が決定します。ただし、分配対象額が少額の場合な
どには、分配を行わないことがあります。留保益の運用に
ついては、特に制限を設けず、運用の基本方針に基づいた
運用を行います。

 <運用報告書に関するお問い合わせ先>
コールセンター：0120-104-694
受付時間：営業日の午前９時から午後５時まで
お客さまのお取引内容につきましては、購入された
販売会社にお問い合わせください。

愛称：ゼウスⅡ（年１回決算型）

受益者の皆さまへ

　毎々格別のお引立てに預かり厚くお礼
申し上げます。

　さて、「新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープ
ン（年１回決算型）」は、2024年９月
５日に第11期の決算を行いました。こ
こに、運用経過等をご報告申し上げま
す｡

　今後とも一層のご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン（年１回決算型）

運 用 報 告 書（全体版）
第11期<決算日2024年９月５日>
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新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン（年１回決算型）

■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 FTSE NAREIT All  Equity

R E I T s  イ ン デ ッ ク ス 投 資 信 託
受益証券、
投 資 証 券
組 入 比 率

純 資 産
総 額税 込 み

分 配 金
期 中
騰 落 率

(配当込み)
(円換算)

(参考指数)
期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
７期(2020年９月７日) 15,042 0 △11.6 2,051,705.84 △9.6 96.7 8,694
８期(2021年９月６日) 20,477 0 36.1 2,937,028.07 43.2 97.9 9,725
９期(2022年９月５日) 22,941 0 12.0 3,278,698.51 11.6 96.5 14,250
10期(2023年９月５日) 21,734 0 △5.3 3,195,841.53 △2.5 96.2 14,845
11期(2024年９月５日) 24,561 0 13.0 3,821,397.06 19.6 96.1 14,222

（注１）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「投資信託受益証券、投資証券組入比率」は実質比率を記載しております。
（注２）FTSE NAREIT All Equity REITs インデックス（配当込み）（円換算）は、FTSE NAREIT All Equity REITs インデックス（配当込み）を

アセットマネジメントOneが円換算したものです。
（注３）同指数は、当運用報告書作成日現在で発表されている数値を使用しており、過去に遡って修正される場合があります。
（注４）新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン（年１回決算型）（以下、「当ファンド」）は、アセットマネジメントOne株式会社（以下、「アセットマ

ネジメントOne」）によって単独で開発されたものです。当ファンドは、いかなる方法においても、FTSE International Limited（以下、
「FTSE」）、London Stock Exchange Group plcおよび、そのグループ企業（以下、総称して「LSE Group」）またはNareitによって
出資、保証、販売または販売促進されることはありません。 FTSE NAREIT All Equity REITs インデックス（配当込み）（以下、「本指
数」）のすべての権利はFTSEおよびNareitに帰属します。「FTSE ®」はLSE Groupの商標であり、ライセンス契約に基づきFTSE 
International Limited（「FTSE」）によって使用されています。「NAREIT®」はNareitの商標です。 本指数はFTSEによって計算されま
す。FTSE、LSE Group、Nareitはいずれも、如何なる者に対しても（a）本指数の使用、信頼、または誤謬、（b）当ファンドへの投資ま
たは運営に起因する如何なる義務も負いません。FTSE、LSE Group、およびNareitは、 当ファンドから得られる結果、または アセットマ
ネジメントOneによって提示される目的に対する本指数の適合性に関して、いかなる請求、予測、保証、または表明も行いません（以下同
じ）。

（注５）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。
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■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 FTSE NAREIT Al l  Equi ty 

R E I T s  イ ン デ ッ ク ス 投 資 信 託
受益証券、
投 資 証 券
組 入 比 率騰 落 率

(配当込み)
(円換算)

(参考指数)
騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％ ％
2023 年 ９ 月 ５ 日 21,734 － 3,195,841.53 － 96.2

９ 月 末 20,517 △5.6 3,025,196.48 △5.3 95.9
10 月 末 19,606 △9.8 2,884,643.56 △9.7 96.0
11 月 末 21,739 0.0 3,202,816.91 0.2 97.1
12 月 末 22,958 5.6 3,434,621.26 7.5 95.4

2024 年 １  月  末 22,506 3.6 3,388,438.31 6.0 94.9
２ 月 末 22,702 4.5 3,464,744.09 8.4 95.4
３ 月 末 23,689 9.0 3,575,010.12 11.9 96.7
４ 月 末 23,039 6.0 3,472,874.31 8.7 96.7
５ 月 末 23,254 7.0 3,521,405.59 10.2 97.0
６ 月 末 24,457 12.5 3,734,964.11 16.9 96.6
７ 月 末 24,879 14.5 3,841,489.69 20.2 96.2
８ 月 末 24,392 12.2 3,796,752.63 18.8 96.2

（期　末）
2024 年 ９ 月 ５ 日 24,561 13.0 3,821,397.06 19.6 96.1

（注１）騰落率は期首比です。
（注２）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「投資信託受益証券、投資証券組入比率」は実質比率を記載しております。
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■当期の運用経過（2023年９月６日から2024年９月５日まで）

基準価額等の推移

（注１）分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すも
のです。

（注２）分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

（注３）分配金再投資基準価額は、期首の基準価額に合わせて指数化しています。
（注４）当ファンドはベンチマークを定めておりません。

基準価額の主な変動要因
　新光　ＵＳ－ＲＥＩＴ　オープン・マザーファンドが上昇したため、当期の基準価額は13.0％上昇し、
24,561円（１万口あたり）となりました。
　為替市場で米ドル安円高となったものの、ＵＳ－ＲＥＩＴ市場が上昇したため、基準価額は上昇しま
した。
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基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸）純資産総額（右軸）

第11期首： 21,734円
第11期末： 24,561円
（既払分配金0円）
騰 落 率： 13.0％
（分配金再投資ベース）
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投資環境
　期初のＵＳ－ＲＥＩＴ市場は、ＦＲＢ（米連邦準備理事会）の利上げ警戒感から軟調な動きとなった
ものの、年末にかけてはインフレ鈍化から米長期金利が低下し上昇基調となりました。年明け以降は、
堅調な米国経済指標を受けて上値の重い展開となりましたが、インフレが鈍化しＦＲＢの金融緩和期待
が強まると上昇に転じました。その後も米雇用情勢の鈍化から、米国景気後退懸念が強まり、早期金融
緩和期待が広がると、期末にかけて堅調に推移しました。

　期初に１米ドル146円半ばで推移していた米ドル円相場は、米金融引き締め観測から上昇したものの、
インフレ低下に伴い年末には142円割れまで米ドル安が進みました。年明け以降、堅調な米経済を背景
に再び米ドル高となり、日銀のゼロ金利政策の解除にも拘らず、162円近辺まで米ドル高が進みました。
７月中旬以降、政府・日銀の為替介入、日銀の追加利上げ、米早期金融緩和観測などを受けて急速に米
ドル安円高が進み、期末時点では143円後半の推移となりました。

ポートフォリオについて
●当ファンド
　主として新光　ＵＳ－ＲＥＩＴ　オープン・マザーファンドを高位に組み入れた運用を行いました。
ＵＳ－ＲＥＩＴの実質組入比率は概ね94～98％程度と高位を維持しました。

●新光　ＵＳ－ＲＥＩＴ　オープン・マザーファンド
　当ファンドは、ＵＳ－ＲＥＩＴに分散投資を行い、配当収益の確保と長期的な値上がり益の確保を目
指した運用を行いました。セクター別では、医療施設ＲＥＩＴや通信ＲＥＩＴ、産業施設ＲＥＩＴなど
を中心に投資を行いました。当作成期間は、各ＵＳ－ＲＥＩＴが物件を保有する地域の商業用不動産の
市場環境やＵＳ－ＲＥＩＴ価格のバリュエーションなどを勘案し、各々の組入比率の調整を行いました。
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ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。グラフは、基準価額と参考指数の
騰落率の対比です。

（注）基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。

分配金
　収益分配金につきましてはファンドの商品性等を勘案し、無分配とさせていただきました。なお、収
益分配金に充てなかった利益は信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。

（％）
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第11期
（2023.９.６～2024.９.５）

基準価額
参考指数

【基準価額と参考指数の対比】

■分配原資の内訳（１万口当たり）

項目
当期

2023年９月６日
～2024年９月５日

当期分配金（税引前） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －円

翌期繰越分配対象額 14,560円

（注１）「当期の収益」および「当期の収益以外」は、小数点以下切
捨てで算出しているためこれらを合計した額と「当期分配金
（税引前）」の額が一致しない場合があります。

（注２）当期分配金の「対基準価額比率」は「当期分配金（税引
前）」の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファ
ンドの収益率とは異なります。また、小数点第３位を四捨五
入しています。

（注３）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費
控除後・繰越欠損補填後の売買益（含、評価益）」から分配
に充当した金額です。また、「当期の収益以外」は「分配準
備積立金」および「収益調整金」から分配に充当した金額で
す。
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今後の運用方針
●当ファンド
　新光　ＵＳ－ＲＥＩＴ　オープン・マザーファンドを高位に組み入れた運用を行います。ＵＳ－ＲＥ
ＩＴの実質組入比率は原則として95％程度以上とする積極的な運用を行います。

●新光　ＵＳ－ＲＥＩＴ　オープン・マザーファンド
　健全なバランスシート、優良な資産・テナント顧客、規律ある経営方針を有し、資金調達に対する懸
念が少ない銘柄や流動性の高い銘柄を選好しています。セクター別では、医療施設ＲＥＩＴや商業・小
売ＲＥＩＴなどの組み入れを高位としています。足もとのマクロ環境の変化に伴いややディフェンシブ
な銘柄の配分を増やしていますが、引き続き、配当利回りが低位であっても構造的に高い成長性が見込
まれる銘柄に注目しています。
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■１万口当たりの費用明細

項目

第11期

項目の概要（2023年９月６日
～2024年９月５日）
金額 比率

(ａ) 信託報酬 377円 1.651％ (ａ) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率
期中の平均基準価額は22,809円です。

（投信会社） (213) (0.936) 投信会社分は、信託財産の運用、運用報告書等各種書類の作成、基準価
額の算出等の対価

（販売会社） (151) (0.661) 販売会社分は、購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、
口座内でのファンドの管理等の対価

（受託会社） (  13) (0.055) 受託会社分は、運用財産の保管・管理、投信会社からの運用指図の実行
等の対価

(ｂ) 売買委託手数料 6 0.027 (ｂ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料

（投資証券） (    6) (0.027)
(ｃ) 有価証券取引税 0 0.001 (ｃ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（投資証券） (    0) (0.001)

(ｄ) その他費用 6 0.027 (ｄ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保管費用） (    5) (0.024) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（監査費用） (    1) (0.004) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用
（その他） (    0) (0.000) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等

合計 389 1.707
（注１）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果で

す。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、こ
のファンドに対応するものを含みます。

（注２）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
◆総経費率
　当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当た
り）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.68％です。

（注１）１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。
（注４）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。

総経費率
1.68％ 運用管理費用

（投信会社）
0.94％

運用管理費用
（販売会社）
0.66％

運用管理費用
（受託会社）
0.06％

その他費用
0.03％
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■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2023年９月６日から2024年９月５日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンド 34,057 90,000 959,033 2,630,000

■利害関係人との取引状況等（2023年９月６日から2024年９月５日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細
　親投資信託残高

期 首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンド 5,698,113 4,773,138 14,040,185

■投資信託財産の構成� 2024年９月５日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンド 14,040,185 97.9
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 308,381 2.1
投 資 信 託 財 産 総 額 14,348,566 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）期末の新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンドの外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、14,252,601千円、99.6％です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2024年９月５日における邦貨換算

レートは、１アメリカ・ドル＝143.79円です。

CC_24155427_04_ostOne_USREITO（年1回）_1万口.indd   9 2024/11/05   14:23:09



10－　　－

■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2024年９月５日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 14,348,566,904円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 308,381,004

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・
マ ザ ー フ ァ ン ド(評価額) 14,040,185,900

(Ｂ) 負 債 126,280,114

未 払 解 約 金 6,601,613

未 払 信 託 報 酬 119,423,810

そ の 他 未 払 費 用 254,691

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 14,222,286,790

元 本 5,790,605,838

次 期 繰 越 損 益 金 8,431,680,952

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 5,790,605,838口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 24,561円
（注）期首における元本額は6,830,827,318円、当期中における追加

設 定 元 本 額 は 948,208,668 円 、 同 解 約 元 本 額 は
1,988,430,148円です。

■損益の状況
当期　自2023年９月６日　至2024年９月５日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 109,534円

受 取 利 息 132,889
支 払 利 息 △23,355

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 1,794,836,762
売 買 益 2,034,318,491
売 買 損 △239,481,729

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △238,199,507
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,556,746,789
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 1,064,934,485
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 5,809,999,678

(配 当 等 相 当 額) (4,296,281,427)
(売 買 損 益 相 当 額) (1,513,718,251)

(Ｇ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 8,431,680,952
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) 8,431,680,952
追 加 信 託 差 損 益 金 5,809,999,678
(配 当 等 相 当 額) (4,301,393,683)
(売 買 損 益 相 当 額) (1,508,605,995)
分 配 準 備 積 立 金 2,621,681,274

（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。
（注３）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
（注４）信託財産の運用の指図に係る権限を委託するために要する費

用は、当期は新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファン
ド72,127,457円で、委託者報酬から支弁しております。

（注５）分配金の計算過程
項 目 当 期

(ａ) 経 費 控 除 後 の 配 当 等 収 益 405,287,609円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 618,583,943
(ｃ) 収 益 調 整 金 5,809,999,678
(ｄ) 分 配 準 備 積 立 金 1,597,809,722
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 8,431,680,952
(ｆ) １万口当たり当期分配対象額 14,560.97
(ｇ) 分 配 金 0
(ｈ) １ 万 口 当 た り 分 配 金 0

■分配金のお知らせ
　収益分配金につきましてはファンドの商品性等を勘案し、無分配とさせていただきました。
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《お知らせ》
約款変更のお知らせ
■当ファンドが投資対象とする「新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンド」において、新ＮＩＳＡ制度の成

長投資枠の要件に沿った表記に改めるため、デリバティブの使用目的を明確化しました。
（2023年９月11日）

■第36条（信託報酬等の額および支弁の方法）第４項の付表について、当ファンドが投資対象とする新光 ＵＳ－Ｒ
ＥＩＴ オープン・マザーファンドを投資対象とする新規ファンドの設定に伴い、当該マザーファンドの運用の指
図に関する権限の委託先への報酬から控除される額は、ベビーファンドの持分に応じて按分される旨を追加する
ため所要の変更を行いました。

（2023年９月27日）

■新ＮＩＳＡ制度の成長投資枠の要件に沿った表記に改めるため、デリバティブの使用目的を明確化しました。
（2023年12月６日）

■信託期間を延長し、償還日を2048年９月７日とする変更を行いました。
（2023年12月６日）
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■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 FTSE NAREIT All Equity

R E I T s  イ ン デ ッ ク ス 投 資 信 託
受益証券、
投 資 証 券
組 入 比 率

純 資 産
総 額期 中

騰 落 率
(配当込み)
(円換算)

(参考指数)
期 中
騰 落 率

円 ％ ％ ％ 百万円
７期（2020年９月７日） 16,747 △10.4 2,051,705.84 △9.6 98.4 8,543
８期（2021年９月６日） 23,281 39.0 2,937,028.07 43.2 99.0 9,618
９期（2022年９月５日） 26,554 14.1 3,278,698.51 11.6 98.3 13,991
10期（2023年９月５日） 25,565 △3.7 3,195,841.53 △2.5 98.1 14,566
11期（2024年９月５日） 29,415 15.1 3,821,397.06 19.6 97.4 14,299

（注１）FTSE NAREIT All Equity REITs インデックス（配当込み）（円換算）は、FTSE NAREIT All Equity REITs インデックス（配当込み）を
アセットマネジメントOneが円換算したものです。

（注２）同指数は、当運用報告書作成日現在で発表されている数値を使用しており、過去に遡って修正される場合があります。
（注３）新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンド（以下、「当ファンド」）は、アセットマネジメントOne株式会社（以下、「アセットマ

ネジメントOne」）によって単独で開発されたものです。当ファンドは、いかなる方法においても、FTSE International Limited（以下、
「FTSE」）、London Stock Exchange Group plcおよび、そのグループ企業（以下、総称して「LSE Group」）またはNareitによって
出資、保証、販売または販売促進されることはありません。 FTSE NAREIT All Equity REITs インデックス（配当込み）（以下、「本指
数」）のすべての権利はFTSEおよびNareitに帰属します。「FTSE ®」はLSE Groupの商標であり、ライセンス契約に基づきFTSE 
International Limited（「FTSE」）によって使用されています。「NAREIT®」はNareitの商標です。本指数はFTSEによって計算されま
す。FTSE、LSE Group、Nareitはいずれも、如何なる者に対しても（a）本指数の使用、信頼、または誤謬、（b）当ファンドへの投資ま
たは運営に起因する如何なる義務も負いません。FTSE、LSE Group、およびNareitは、 当ファンドから得られる結果、または アセットマ
ネジメントOneによって提示される目的に対する本指数の適合性に関して、いかなる請求、予測、保証、または表明も行いません（以下同
じ）。

（注４）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。

新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンド
運用報告書

第11期（決算日　2024年９月５日）
（計算期間　2023年９月６日～2024年９月５日）

　新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン・マザーファンドの第11期の運用状況をご報告申し上げます。

当ファンドの仕組みは次の通りです。
信 託 期 間 2013年10月31日から無期限です。

運 用 方 針
安定した収益の確保と投資信託財産の長期的な成長を目指して運用を行いま
す。
不動産投資信託証券（以下「ＲＥＩＴ」といいます。）の運用指図に係る権
限は、インベスコ・アドバイザーズ・インクに委託します。

主 要 投 資 対 象 米国の金融商品取引所上場および店頭市場登録のＲＥＩＴを主要投資対象と
します。

主 な 組 入 制 限
ＲＥＩＴへの投資割合には制限を設けません。
ＲＥＩＴおよび短期金融商品（短期運用の有価証券を含みます。）以外には
投資を行いません。
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■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 FTSE NAREIT All Equity REITs インデックス 投 資 信 託

受益証券、
投 資 証 券
組 入 比 率騰 落 率

(配当込み)
(円換算)

(参考指数)
騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％ ％
2023 年 ９ 月 ５ 日 25,565 － 3,195,841.53 － 98.1

９ 月 末 24,137 △5.6 3,025,196.48 △5.3 97.6
10 月 末 23,082 △9.7 2,884,643.56 △9.7 97.5
11 月 末 25,661 0.4 3,202,816.91 0.2 98.3
12 月 末 27,165 6.3 3,434,621.26 7.5 97.5

2024 年 １  月  末 26,658 4.3 3,388,438.31 6.0 96.6
２ 月 末 26,928 5.3 3,464,744.09 8.4 97.1
３ 月 末 28,156 10.1 3,575,010.12 11.9 97.9
４ 月 末 27,414 7.2 3,472,874.31 8.7 98.1
５ 月 末 27,710 8.4 3,521,405.59 10.2 98.2
６ 月 末 29,196 14.2 3,734,964.11 16.9 97.8
７ 月 末 29,751 16.4 3,841,489.69 20.2 97.7
８ 月 末 29,202 14.2 3,796,752.63 18.8 97.2

（期　末）
2024 年 ９ 月 ５ 日 29,415 15.1 3,821,397.06 19.6 97.4

（注）騰落率は期首比です。
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■当期の運用経過（2023年９月６日から2024年９月５日まで）

基準価額の推移
　当ファンドの基準価額は29,415円（１万口あ
たり）となり、前期末比で15.1％の上昇となりま
した。

基準価額の主な変動要因
　当ファンドは、主として米国の取引所上場およ
び店頭市場登録の不動産投資信託証券（以下、
「ＵＳ－ＲＥＩＴ」といいます。）に投資し、安
定した収益の確保と投資信託財産の長期的な成長
を目指して運用を行います。
　為替市場で米ドル安円高となったものの、ＵＳ
－ＲＥＩＴ市場が上昇したため、基準価額は上昇
しました。

投資環境
　期初のＵＳ－ＲＥＩＴ市場は、ＦＲＢ（米連邦
準備理事会）の利上げ警戒感から軟調な動きと
なったものの、年末にかけてはインフレ鈍化から
米長期金利が低下し上昇基調となりました。年明
け以降は、堅調な米国経済指標を受けて上値の重
い展開となりましたが、インフレが鈍化しＦＲＢ
の金融緩和期待が強まると上昇に転じました。そ
の後も米雇用情勢の鈍化から、米国景気後退懸念
が強まり、早期金融緩和期待が広がると、期末に
かけて堅調に推移しました。

　期初に１米ドル146円半ばで推移していた米ド
ル円相場は、米金融引き締め観測から上昇したも
のの、インフレ低下に伴い年末には142円割れま
で米ドル安が進みました。年明け以降、堅調な米
経済を背景に再び米ドル高となり、日銀のゼロ金
利政策の解除にも拘らず、162円近辺まで米ドル
高が進みました。７月中旬以降、政府・日銀の為
替介入、日銀の追加利上げ、米早期金融緩和観測
などを受けて急速に米ドル安円高が進み、期末時
点では143円後半の推移となりました。
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ポートフォリオについて
　当ファンドは、ＵＳ－ＲＥＩＴに分散投資を行い、配当収益の確保と長期的な値上がり益の確保を目
指した運用を行いました。セクター別では、医療施設ＲＥＩＴや通信ＲＥＩＴ、産業施設ＲＥＩＴなど
を中心に投資を行いました。当作成期間は、各ＵＳ－ＲＥＩＴが物件を保有する地域の商業用不動産の
市場環境やＵＳ－ＲＥＩＴ価格のバリュエーションなどを勘案し、各々の組入比率の調整を行いました。

今後の運用方針
　健全なバランスシート、優良な資産・テナント顧客、規律ある経営方針を有し、資金調達に対する懸
念が少ない銘柄や流動性の高い銘柄を選好しています。セクター別では、医療施設ＲＥＩＴや商業・小
売ＲＥＩＴなどの組み入れを高位としています。足もとのマクロ環境の変化に伴いややディフェンシブ
な銘柄の配分を増やしていますが、引き続き、配当利回りが低位であっても構造的に高い成長性が見込
まれる銘柄に注目しています。
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■１万口当たりの費用明細
項 目 当 期 項 目 の 概 要金 額 比 率

(ａ) 売 買 委 託 手 数 料 7円 0.027％ (ａ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
（投 資 証 券） (7) (0.027) 売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料

(ｂ) 有 価 証 券 取 引 税 0 0.001 (ｂ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
（投 資 証 券） (0) (0.001) 有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

(ｃ) そ の 他 費 用 7 0.024 (ｃ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保 管 費 用） (7) (0.024) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（そ の 他） (0) (0.000) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等
合 計 14 0.053

期中の平均基準価額は27,076円です。
（注１）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注２）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

■売買及び取引の状況（2023年９月６日から2024年９月５日まで）
　投資信託受益証券、投資証券

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

アメリカ 千口 千アメリカ・ドル 千口 千アメリカ・ドル
ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUIT 18.453 1,928 4.722 564

（－） （－） （－） （－）
PROLOGIS INC 31.445 3,898 27.593 3,371

（－） （－） （－） （－）
AVALONBAY COMMUNITIES INC － － 12.887 2,304

（－） （－） （－） （－）
CAMDEN PROPERTY TRUST 42.007 4,141 21.487 2,401

（－） （－） （－） （－）
EQUINIX INC 8.181 6,429 1.901 1,514

（－） （－） （－） （－）
CROWN CASTLE INC 6.917 776 21.373 2,439

（－） （－） （－） （－）
EQUITY RESIDENTIAL 40.68 2,529 2.668 183

（－） （－） （－） （－）
HEALTHPEAK PROPERTIES INC 28.623 543 29.526 563

（－） （－） （－） （－）
HIGHWOODS PROPERTIES INC 59.223 1,403 32.629 928

（－） （－） （－） （－）
SBA COMMUNICATIONS CORP 12.543 2,785 13.463 2,923

（－） （－） （－） （－）
WELLTOWER INC 30.466 2,521 34.056 3,198

（－） （－） （－） （－）
KIMCO REALTY 111.219 2,236 114.472 2,424

（－） （－） （－） （－）
KILROY REALTY CORP 7.309 256 53.409 1,778

（－） （－） （－） （－）
LAMAR ADVERTISING CO 9.838 878 26.671 3,128

（－） （－） （－） （－）
EQUITY LIFESTYLE PROPERTIES － － 18.352 1,212

（－） （－） （－） （－）
HOST HOTELS & RESORTS INC 175.137 3,516 235.247 4,008

（－） （－） （－） （－）
REALTY INCOME CORP 9.041 495 27.377 1,474

（－） （－） （－） （－）
REGENCY CENTERS CORP 1.278 79 44.824 2,912

（－） （－） （－） （－）
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買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

アメリカ 千口 千アメリカ・ドル 千口 千アメリカ・ドル
UDR INC 107.084 4,049 184.702 6,834

（－） （－） （－） （－）
SIMON PROPERTY GROUP INC 25.097 3,845 7.698 1,164

（－） （－） （－） （－）
SUN COMMUNITIES INC 6.398 730 39.041 5,086

（－） （－） （－） （－）
VORNADO REALTY TRUST 26.499 856 － －

（－） （－） （－） （－）
WEYERHAEUSER CO 120.431 4,073 74.503 2,288

（－） （－） （－） （－）
KITE REALTY GROUP TRUST 23.138 583 － －

（－） （－） （－） （－）
EXTRA SPACE STORAGE INC 47.322 7,350 36.956 5,363

（－） （－） （－） （－）
CUBESMART 21.96 982 40.592 1,799

（－） （－） （－） （－）
DIGITAL REALTY TRUST INC 10.326 1,520 38.109 5,344

（－） （－） （－） （－）
POTLATCH CORP 24.712 1,168 2.339 99

（－） （－） （－） （－）
TERRENO REALTY CORP 17.7 989 38.468 2,449

（－） （－） （－） （－）
AMERICOLD REALTY TRUST 0.508 14 87.587 2,334

（－） （－） （－） （－）
PEBBLEBROOK HOTEL TRUST 58.541 752 － －

（－） （－） （－） （－）
AMERICAN TOWER CORP 7.939 1,507 18.568 3,893

（－） （－） （－） （－）
HEALTHCARE REALTY TRUST INC 0.971 15 118.712 1,650

（－） （－） （－） （－）
REXFORD INDUSTRIAL REALTY INC 22.648 1,065 14.18 696

（－） （－） （－） （－）
INVITATION HOMES INC 151.232 5,266 60.006 2,051

（－） （－） （－） （－）
EMPIRE STATE REALTY TRUST INC 25.963 266 － －

（－） （－） （－） （－）
ESSENTIAL PROPERTIES REALTY 
TRUST INC

23.456 548 37.377 967
（－） （－） （－） （－）

BRIXMOR PROPERTY GROUP INC 38.291 1,016 78.444 1,795
（－） （－） （－） （－）

OUTFRONT MEDIA INC 87.252 1,212 36.191 586
（－） （－） （－） （－）

LINEAGE INC 5.754 469 0.061 5
（－） （－） （－） （－）

URBAN EDGE PROPERTIES 19.232 385 － －
（－） （－） （－） （－）

VICI PROPERTIES INC 70.495 2,180 199.172 6,091
（－） （－） （－） （－）

（注１）PFDは優先証券です。
（注２）金額は受渡代金です。
（注３）（　）内は合併、分割等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。

■利害関係人との取引状況等（2023年９月６日から2024年９月５日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。
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■組入資産の明細
　外国投資信託受益証券、投資証券

銘 柄 期 首(前期末) 当 期 末
口 数 口 数 外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額 比 率

千口 千口 千アメリカ・ドル 千円 ％
（アメリカ）

ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUIT 18.974 32.705 3,845 552,984 3.9
PROLOGIS INC 52.494 56.346 7,227 1,039,242 7.3
AVALONBAY COMMUNITIES INC 12.887 － － － －
CAMDEN PROPERTY TRUST － 20.52 2,573 370,060 2.6
EQUINIX INC 4.02 10.3 8,524 1,225,691 8.6
CROWN CASTLE INC 21.373 6.917 787 113,214 0.8
EQUITY RESIDENTIAL － 38.012 2,869 412,554 2.9
HEALTHPEAK PROPERTIES INC 180.842 179.939 3,991 573,872 4.0
HIGHWOODS PROPERTIES INC － 26.594 845 121,639 0.9
SBA COMMUNICATIONS CORP 20.681 19.761 4,608 662,679 4.6
WELLTOWER INC 69.535 65.945 8,208 1,180,348 8.3
KIMCO REALTY 82.608 79.355 1,852 266,434 1.9
KILROY REALTY CORP 53.373 7.273 256 36,853 0.3
LAMAR ADVERTISING CO 19.871 3.038 382 54,931 0.4
EQUITY LIFESTYLE PROPERTIES 18.352 － － － －
HOST HOTELS & RESORTS INC 139.237 79.127 1,339 192,623 1.3
REALTY INCOME CORP 103.78 85.444 5,358 770,454 5.4
REGENCY CENTERS CORP 43.546 － － － －
UDR INC 77.618 － － － －
SIMON PROPERTY GROUP INC － 17.399 2,872 412,997 2.9
SUN COMMUNITIES INC 32.643 － － － －
VORNADO REALTY TRUST － 26.499 892 128,330 0.9
WEYERHAEUSER CO － 45.928 1,384 199,110 1.4
KITE REALTY GROUP TRUST － 23.138 599 86,236 0.6
EXTRA SPACE STORAGE INC 13.951 24.317 4,273 614,482 4.3
CUBESMART 67.477 48.845 2,515 361,706 2.5
DIGITAL REALTY TRUST INC 42.232 14.449 2,154 309,752 2.2
POTLATCH CORP － 22.373 952 136,916 1.0
TERRENO REALTY CORP 43.328 22.56 1,552 223,245 1.6
AMERICOLD REALTY TRUST 87.079 － － － －
PEBBLEBROOK HOTEL TRUST － 58.541 759 109,260 0.8
AMERICAN TOWER CORP 45.456 34.827 8,097 1,164,407 8.1
HEALTHCARE REALTY TRUST INC 117.741 － － － －
REXFORD INDUSTRIAL REALTY INC 78.574 87.042 4,389 631,170 4.4
INVITATION HOMES INC 54.871 146.097 5,437 781,891 5.5
EMPIRE STATE REALTY TRUST INC － 25.963 275 39,646 0.3
ESSENTIAL PROPERTIES REALTY TRUS 81.422 67.501 2,179 313,405 2.2
BRIXMOR PROPERTY GROUP INC 78.444 38.291 1,048 150,695 1.1
OUTFRONT MEDIA INC － 51.061 856 123,126 0.9
LINEAGE INC － 5.693 471 67,828 0.5
URBAN EDGE PROPERTIES － 19.232 398 57,270 0.4
VICI PROPERTIES INC 220.014 91.337 3,070 441,543 3.1

合 計 口 数 ・ 金 額 1,882.423 1,582.369 96,853 13,926,610 －
銘 柄 数<比 率> 29銘柄<98.1％> 35銘柄<97.4％> － － 97.4

（注１）PFDは優先証券です。
（注２）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注３）比率は、期末の純資産総額に対する投資信託受益証券、投資証券評価額の比率です。
（注４）金額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。なお、合計は、四捨五入の関係で合わない場合がありま

す。
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■投資信託財産の構成� 2024年９月５日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 信 託 受 益 証 券 、 投 資 証 券 13,926,610 97.4
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 376,108 2.6
投 資 信 託 財 産 総 額 14,302,719 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）期末の外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、14,252,601千円、99.6％です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2024年９月５日における邦貨換算

レートは、１アメリカ・ドル＝143.79円です。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2024年９月５日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 14,302,719,164円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 355,291,175
投 資 証 券(評価額) 13,926,610,585
未 収 入 金 6,604,351
未 収 配 当 金 14,213,053

(Ｂ) 負 債 3,500,000
未 払 解 約 金 3,500,000

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 14,299,219,164
元 本 4,861,161,794
次 期 繰 越 損 益 金 9,438,057,370

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 4,861,161,794口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 29,415円

（注１）期首元本額� 5,698,113,967円
追加設定元本額� 124,062,622円
一部解約元本額� 961,014,795円

（注２）期末における元本の内訳
新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン（年１回決算型）�4,773,138,161円
新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン（隔月決算型）� 88,023,633円
期末元本合計� 4,861,161,794円

■損益の状況
当期　自2023年９月６日　至2024年９月５日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 488,467,555円

受 取 配 当 金 487,615,971
受 取 利 息 24,039
そ の 他 収 益 金 829,698
支 払 利 息 △2,153

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 1,544,553,388
売 買 益 2,315,716,356
売 買 損 △771,162,968

(Ｃ) そ の 他 費 用 △3,478,741
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,029,542,202
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 8,868,864,995
(Ｆ) 解 約 差 損 益 金 △1,674,685,205
(Ｇ) 追 加 信 託 差 損 益 金 214,335,378
(Ｈ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 9,438,057,370

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 9,438,057,370
（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。
（注３）(G)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
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《お知らせ》
約款変更のお知らせ
■新ＮＩＳＡ制度の成長投資枠の要件に沿った表記に改めるため、デリバティブの使用目的を明確化しました。

（2023年９月11日）
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